
PROTOKÓŁ Nr 4/2011 

 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu 

w dniu 24 marca 2011 roku. 

 
Posiedzenie trwało od godz.13

00
 do godz. 14

50 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk 

 
Na posiedzeniu obecni: 

1. Grażyna Płonowska  Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Gomoliński Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Piotr Dołubizno  Członek Komisji 

4. Sylwester Bobel  Członek Komisji 

5. Tadeusz Krasowski  Członek Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1.  Krzysztof Jaworowski  Wójt Gminy Brańsk 

2. Feliks Aleksander Wróblewski Przewodniczący Rady Gminy 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1) Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Zapoznanie się z działalnością GOUK oraz Biblioteki Gminnej w zakresie współpracy 

z młodzieżą w 2010r. 

4) Sprawy różne. 

5) Zapytania i wolne wnioski. 

6) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1-2 Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych członków komisji oraz osoby zaproszone. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Odczytała proponowany porządek posiedzenia 

i zwróciła się do członków  komisji  o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku 

wniosków poddała pod głosowanie jego zatwierdzenie. Komisja RGOBiT głosami 5 -za, 

przeciwnych -0, wstrzymujących -0 porządek posiedzenia przyjęła. 

Ad. 3 Dyrektor GOUK i GBP przedstawiła informację z zakresu współpracy jednostek 

nadzorowanych z młodzieżą w 2010r. 

Działalność Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury  

im. Anny Dernowskiej w Kalnicy w zakresie współpracy  

z młodzieżą w roku 2010 

 
1. Pracownicy 

 Dyrektorem zatrudnionym na pół etatu w GOUK w okresie styczeń-listopad była 

Pani Danuta Romaniuk. Od 20.01.2010 r. byłą na zwolnieniu chorobowym, a następnie na 

świadczeniu rehabilitacyjnym. Podczas jej nieobecności w okresie 20.01. - 06.08. zastępowała ją 

Pani Małgorzata Kunicka, zajmująca wcześniej stanowisko instruktora kultury. Następnie od 

początku września obowiązki Dyrektora sprawowała Pani Anna Justyna Szczurzewska.     Z 

dniem 18.11.2010 r. Pani Danuta Romaniuk rozwiązała umowę o pracę, a jej obowiązki dalej 

pełniła Pani Anna Szczurzewska.  

Ponadto w okresie czerwiec-listopad w GOUK zatrudniony był Pan Paweł Buśko jako 



pracownik gospodarczy. 

W GOUK staż odbywali: Piotr Topczewski w okresie luty-lipiec oraz Monika Wróblewska w 

okresie lipiec-listopad. Po ukończeniu stażu Pani Monika Wróblewska została zatrudniona na 3-

miesięczny okres próbny jako młodszy instruktor kultury.  

Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku podlaskim skierował Panią Beatę Olszewską w ramach prac 

interwencyjnych do GOUK na stanowisko pracownika gospodarczego na okres wrzesień-

grudzień.  

 

2. Budżet 

 W budżecie Gminy na 2010 rok przeznaczono kwotę 1 137 314,94 zł jako dotację 

dla instytucji kultury oraz na utrzymanie świetlic wiejskich i biblioteki. Dotacja na bieżące 

utrzymanie GOUK w Kalnicy wynosiła 1 102 314,94 zł, wydatkowano zaś 1 100 920,06 zł. 

Darowizny otrzymane przez GOUK wyniosły 4 364,70 zł, wpływy z usług wyniosły 791,49 zł, 

pozostałe odsetki 279,18 zł, uzyskano wpływy w kwocie 3 057,57 zł jako zabezpieczenie 

wykonania umów z remontów. Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury wyniosła 291 000,00 zł. 

 

3. Współpraca GOUK z dziećmi i młodzieżą  

W ramach działań upowszechniających kulturę, sport i naukę wśród dzieci i młodzieży na 

terenie gminy Brańsk zorganizowano następujące przedsięwzięcia: 

 Przegląd Kolęd i Pastorałek „Chwała na wysokości, a pokój na ziemi”  

 

   XIV Przegląd Kolęd i Pastorałek – II Przegląd Zespołów Kolędniczych został zorganizowany 

22 stycznia w Filialnej Szkole Podstawowej w Chojewie zgromadził około 150 uczniów ze szkół 

Gminy Brańsk oraz mieszkańców Chojewa i okolicy. W przeglądzie wystąpiło 9 zespołów 

kolędniczych, w tym zespoły kolędnicze z 5 szkół podstawowych i 2 zespoły ze szkół 

gimnazjalnych, schola „Duszki Pana” z Parafii Brańsk oraz zespół ludowy „Mianka” z Mnia. 

Każdy zespół przygotował scenkę kolędniczą. Jury przyznało miejsca i nagrody: nagrodę 

Dziekana Brańskiego otrzymała schola ,,Duszki Pana”, w kategorii dziecięcej przyznano I 

miejsce zespołowi ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Holonkach, II miejsce otrzymał 

zespół z Filialnej Szkoły Podstawowej w Chojewie, III miejsce zdobył zespół ze Szkoły 

Podstawowej w Domanowie i zespół z Filialnej Szkoły Podstawowej w Koszewie. W kategorii 

młodzieżowej przyznano II miejsce zespołom z Publicznego Gimnazjum w Glinniku i 

Publicznego Gimnazjum w Oleksinie. Nagrodę Wójta Gminy Brańsk otrzymał zespół ludowy 

,,Mianka”. Nagrodę Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk otrzymał zespół kolędniczy z 

Filialnej Szkoły Podstawowej w Świrydach.  

  Zaplanowane w budżecie środki przeznaczono na nagrody dla uczestników w postaci sprzętu 

komputerowego, sportowego, gier dydaktycznych i upominków ceramicznych.  

Z budżetu GOUK wydatkowano 1 680,12 zł. 

 

 

 Konkurs „W podtrzymywaniu tradycji wielkanocnych” – Najpiękniejsza Palma 

Wielkanocna 

 

 Konkurs zorganizowany w okresie Wielkiego Postu, przy współpracy z parafiami z 

terenu Gminy Brańsk: Parafią św. Doroty Męczenniczki w Domanowie, Parafią Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Świata w Szmurłach, Parafią Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Chojewie, Parafią Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Klichach. Skierowany był zarówno 

do osób dorosłych, jak i dzieci oraz młodzieży. Celem konkursu było zachęcenie młodych 

mieszkańców do zaprezentowania własnej twórczości, pobudzenie ich kreatywności i 



zainteresowanie podlaskim folklorem. W ramach budżetu GOUK zakupiono nagrody w postaci 

encyklopedii i radiomagnetofonów oraz zwycięzcom rozdano pamiątkowe dyplomy. 

Z budżetu GOUK wydatkowano 614,70 zł. 

 

 Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja 

 

   Jedna z najpiękniejszych rocznic narodowych – uchwalenie Konstytucji 3-go Maja w 2010 

roku była świętowana wspólnie z Miastem Brańsk. Głównym punktem była uroczysta Msza 

Święta sprawowana pod przewodnictwem ks. prał. Janusza Łoniewskiego w kościele WNMP w 

Brańsku. Obchody zgromadziły mieszkańców gminy i miasta Brańsk, poczty sztandarowe 

licznych instytucji, szkół, orkiestrę dętą OSP Brańsk wokół pomnika Konstytucji 3-go Maja w 

parku miejskim. Po okolicznościowych przemówieniach Wójta Gminy Brańsk oraz Burmistrza 

Miasta Brańsk, historię uchwalenia konstytucji przedstawili uczniowie Publicznego Gimnazjum 

w Oleksinie i dzieci ze Szkoły Podstawowej w Brańsku. Specjalny na tę okazję i jakże 

wymowny program artystyczny pokazał, że dzieciom i młodzieży nie jest obca historia ich 

Ojczyzny, troska o jej dobro i patriotyzm.  

 

 

 Obchody 65 rocznicy bitwy pod Bodakami 

 

   15 maja odbyła się uroczystość patriotyczno - religijna w Klichach poświęcona 65 rocznicy 

bitwy stoczonej przez żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych pod Bodakami w gminie Boćki. W 

uroczystościach brała udział m.in. reprezentacja harcerek i harcerzy z Hufca ZHP w Bielsku 

Podlaskim wraz z pocztem sztandarowym. Harcerki i harcerze pełnili warty honorowe przy 

zbiorowej mogile poległych żołnierzy. W uroczystości wzięli udział także uczniowie ze szkół z 

Gminy Brańsk, i poczet sztandarowy ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Holonkach. 

Uczniowie z Publicznego Gimnazjum im. Marsz. Józefa Piłsudskiego w Oleksinie 

zaprezentowali część artystyczną. Władze samorządowe gminy Brańsk wraz z posłem RP panem 

Krzysztofem Tołwińskim docenili zasługi harcerzy w kreowaniu postaw patriotycznych wśród 

młodego pokolenia. Pamięć o wydarzeniach wpisujących się w naszą historię i przekazywanie 

jej młodemu pokoleniu, jest jednym z nadrzędnych celów działalności Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury.  

Z budżetu GOUK wydatkowano 238,19 zł.  

 

 Gminne Obchody Dnia Strażaka w Kiersnowie.  

   W dniu 16 maja 2010 r. odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka, połączone            z 

rocznicą 60-lecia powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiersnowie, która była 

współgospodarzem uroczystości. Obchody rozpoczęła Msza Święta w Kościele pw. 

Przenajświętszego Serca Pana Jezusa w Chojewie. Druga część uroczystości odbyła się przy 

remizie OSP w Kiersnowie. Na uroczystość przybyli licznie goście – przedstawiciele służb 

mundurowych, administracji rządowej i samorządowej oraz sponsorzy. Dzieci z Filialnej Szkoły 

Podstawowej w Chojewie przygotowały część artystyczną. Ten miły akcent jest znakiem na 

zainteresowanie młodych różnymi formami bezinteresownej służby społeczeństwu, m. in. w 

strukturach Ochotniczej Straży Pożarnej. Uczestnicząc w obchodach poświęconych strażakom, 

mogą obserwować jak dorośli angażują się w służbę mieszkańcom i są za to doceniani.  

Z budżetu GOUK wydatkowano 166,33 zł. 

 

 XX Rocznica powstania Samorządu Terytorialnego 

   27 maja 2010 roku w GOUK odbyła się druga część gminnych obchodów związanych XX 

rocznicą powstania samorządu terytorialnego. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 



samorządu, szkół, przedstawiciele Rady Gminy Brańsk, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy, 

uczniowie ze szkół gimnazjalnych oraz zaproszeni goście. Wszyscy mieli okazję zapoznać się z 

przygotowaną przez uczniów z Publicznego Gimnazjum w Oleksinie i Glinniku prezentacją 

multimedialną, w której został ukazany proces zmian jakie przez te 20 lat nastąpił w Gminie 

Brańsk. Uczniowie stworzyli prezentację na potrzeby Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej ,,20 lat 

wspólnie”. Prezentacja ta została wybrana najlepszą w Polsce i zaprezentowano ją na prelekcji w 

Sejmie RP. Wyróżnienie to jest doskonałym przykładem na niezwykłą aktywność młodzieży w 

Gminie Brańsk, jej zainteresowaniem samorządnością, działalnością prowadzoną przez gminę i 

jej prawidłowym funkcjonowaniem. Widać, że młodzież docenia starania władz włożone w ich 

wszechstronną edukację, zarówno naukową, kulturalną jak i sportową.  

Z budżetu GOUK wydatkowano 701,70 zł. 

 

 IV Festyn Rodzinny „Wakacje z rodziną 2010”  
   Festyn odbył się 11 lipca nad zbiornikiem wodnym Otapy-Kiersnówek. W tym roku został 

połączony z piknikiem historycznym pn. ,,Poznajemy fragmenty historii ziemi Brańskiej”.  

Celem imprezy było promowanie wartości rodzinnych, ukazywanie bogactwa podlaskiej historii 

i kultury. To czas wspólnej zabawy, modlitwy, nauki, odpoczynku. Po uroczystej Mszy Świętej i 

przemówieniach, wręczono nagrody najlepszym uczniom - absolwentom szkół podstawowych i 

gimnazjów z terenu gminy oraz podziękowań ich rodzicom. Nagrody ufundowane przez Wójta 

Gminy Brańsk otrzymali najlepsi absolwenci za bardzo dobre wyniki w nauce oraz wzorowe 

zachowanie, a także za całokształt pracy na rzecz szkoły. Wyróżnionymi uczniami z Publicznego 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Glinniku zostali: Joanna Mortel, Anna Piekutowska, Joanna 

Guziak, Monika Marczuk. Z Publicznego Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Oleksinie absolwenci wyróżnieni to: Joanna Kunicka, Aleksandra Wróblewska, Marta 

Żurakowska, Karolina Jezierska. Ze Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w 

Domanowie, wyróżnionym absolwentem za bardzo dobre wyniki w nauce i wzorowe 

zachowanie została Beata Kuczyńska oraz za wybitne osiągnięcia sportowe nagrodzono Sandrę 

Szpakowską. Absolwent Szkoły Filialnej w Świrydach, który zasłużył na miano najlepszego to 

Beata Koczewska. Ze Szkoły Podstawowej w Holonkach wyróżniono: Mateusza Krasowskiego 

ze Szkoły Filialnej w Koszewie oraz Milenę Antoszuk ze Szkoły Podstawowej w Holonkach. Ze 

Szkoły Filialnej w Chojewie wyróżniono Patrycję Kiersnowską. Gratulacje otrzymała również 

Paulina Fronc. Wszyscy nagrodzeni uczniowie mogą być wzorem dla swoich kolegów i 

koleżanek, oraz przykładem na to, że pracowitość i obowiązkowość przynoszą owoce i są 

zauważone.  

 Kolejnym punktem programu był spektakl pt. ,,Grunt to rodzinka” oraz spektakl 

profilaktyczny pt. ,,Agresji mówimy nie”, przygotowane przez młodych artystów z Publicznego 

Gimnazjum w Oleksinie. Swoje umiejętności taneczne zaprezentowały również uczennice ze 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Holonkach. Na boiskach obok zalewu rozegrano 

mecze piłki nożnej drużyn męskich i piłki siatkowej drużyn żeńskich.  

Drugą częścią imprezy był piknik historyczny pn. ,,Poznajemy fragmenty historii ziemi 

brańskiej”. Piknik był ostatnim i najważniejszym etapem, realizowanego przez GOUK w 

Kalnicy projektu ,,Edukacja kulturalna drogą do zachowania dziedzictwa regionalnego, czyli 

pasjonaci rodzimych połaci o Kumacie z 1264 roku”. Projekt skierowany był do mieszkańców 

wsi Gminy Brańsk, w których aktywnie działały jednostki OSP oraz dzieci i młodzieży szkół 

podstawowych i gimnazjalnych. Głównym celem projektu była przede wszystkim edukacja 

kulturalna społeczeństwa, zmierzająca do ocalenia i ochrony dziedzictwa kulturowego 

województwa podlaskiego, poprzez oznakowanie miejsca i upamiętnienie jednego z 

najważniejszych na ziemi brańskiej wydarzeń historycznych z 1264 roku tj.  bitwy wojsk 

polskich, dowodzonych przez Bolesława Wstydliwego z wojskami Jaćwingów, dowodzonymi 

przez Komata. Ważne było też wylansowanie gminnej imprezy kulturalno - historycznej,  



połączonej z rekonstrukcją historycznych wydarzeń. Uroczysko Kumat stało się ważnym 

punktem na mapie gminy Brańsk, a także ważnym miejscem na trasie wycieczek po gminie. 

Podczas pikniku miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu literacko - plastycznego pt. ,,Legenda o 

Kumacie jaką znam”. Przyznano następujące miejsca: I miejsce – Publiczne Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Glinniku, II miejsce – Szkoła Podstawowa Jana Pawła II w Holonkach, III 

miejsce – Konrad Płonowski ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Holonkach. 

Wyróżniono uczniów z Publicznego Gimnazjum w Oleksinie i Filialnej szkoły Podstawowej w 

Chojewie.  W części rozrywkowej festynu wystąpił zespół Ostrowscy Band, kapela biesiadna  

oraz zespół ,,CRAZY BOYS”.  

W ramach Festynu Rodzinnego udało się zorganizować imprezę o charakterze pikniku 

historycznego, gromadząca mieszkańców powiatu, dzieci i młodzież oraz zaproszonych gości z 

terenu województwa i kraju. Była to także poglądowa lekcja odległej historii. Zwiększona 

atrakcyjność oferty kulturalnej Gminy o jedną imprezę wpłynęła także na zmianę mentalności 

lokalnego społeczeństwa, podniesienie świadomości kulturowej i historycznej poprzez 

zwrócenie uwagi mieszkańców na lokalne dziedzictwo kulturalne, a w szerokim aspekcie – 

podniesienie znaczenia kultury, jako czynnika wpływającego na poziom życia mieszkańców i 

rozwój społeczno – gospodarczy. Międzypokoleniowy wymiar imprezy pokazał, że każdy może 

czerpać korzyści ze wspólnego świętowania, a wspólne aktywne spędzenie wolnego czasu jest 

przyjemnie i pożyteczne.  

W ramach dofinansowania (6 000,00 zł) ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

zrealizowano przedsięwzięcia: rekonstrukcję bitwy historycznej (pokaz pojedynków i bitwy), 

wykonanie obelisku, wykonanie turystycznej tablicy informacyjnej.  

Ponadto z budżetu GOUK wydatkowano 7 901,20 zł. 

 

 III Festyn Rolnika i Przedsiębiorcy ,,Praca dla człowieka – człowiek dla pracy”  

   Festyn kończący okres wakacji zorganizowany został 29 sierpnia na terenie Gminnego 

Ośrodka Upowszechniania Kultury w Kalnicy. Połączono go z Dożynkami Gminnymi. 

Rozpoczął cykl imprez otwierających pod wspólnym szyldem  LGD ,,Kraina Bobra”. Patronat 

medialny nad imprezą objęło Katolickie Radio Podlasie i regionalny portal informacyjny 

,,PODLASIE24”. Rozpoczęła go uroczysta Msza Św. w Kościele WNMP w Brańsku i wspólne 

łamanie się chlebem przed świątynią. Podczas festynu rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy 

wieniec dożynkowy, wręczono podziękowania rolnikom i przedsiębiorcom, szczególnie 

wyróżniającym się i promującym gminę na wystawach zwierząt hodowlanych, w konkursach i 

plebiscytach. Podziękowano też sponsorom, którzy wspierają gminę w różnych 

przedsięwzięciach. Rozegrano mecze o Puchar Wójta Gminy Brańsk na boisku ,,Orlik” przy 

GOUK w Kalnicy. Podczas imprezy wystąpił zespół ,,Ostrowscy Band” oraz gwiazda wieczoru, 

Pan Janusz Laskowski. Czas najmłodszym urozmaicały gry i zabawy oraz wesołe miasteczko. 

Festyn był okazją do międzypokoleniowej integracji, wspólnej zabawy i poszerzeniu wiedzy na 

temat lokalnej kultury i gospodarki. Liczne przybycie mieszkańców potwierdza konieczność 

organizacji tego typu przedsięwzięć, będących okazją do spotkań, rozmów, ciekawego spędzenia 

czasu w gronie rodziny, przyjaciół, znajomych. Wzmacniają się więzi lokalne, powstają nowe 

znajomości.   

Z budżetu GOUK wydatkowano 6 278,78 zł. 

 

 Rocznicowe obchody Bitwy pod Domanowem w ramach projektu ,,Wrześniowa 

historia krzyżami pisana”  

 

   Uroczystość 71 Rocznicy Bitwy pod Domanowem odbyła się 10 września. Impreza o 

charakterze religijno – patriotycznym była współfinansowana ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego Woj. Podlaskiego w ramach projektu ,,Wrześniowa historia krzyżami 



pisana”. Celem projektu było kreowanie postaw patriotycznych i obywatelskich, upamiętnienie 

wydarzeń historycznych i oddanie hołdu bohaterom w nich uczestniczących oraz pielęgnacja 

Miejsc Pamięci Narodowej, integracja międzypokoleniowa, a także budowanie postaw 

patriotycznych wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców. Uroczystość została zrealizowana przy 

współpracy ze Szkołą Podstawową im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie. Podczas 

uroczystości poświęcono sztandar szkoły przez ks. Biskupa Antoniego Dydycza. Sztandar stał 

się godnym znakiem uczniowskiej wspólnoty i ma łączyć jeszcze bardziej miejscową 

społeczność. Wystąpiły też orkiestry oraz odbyły się pokazy wojskowe, które wzbudziły duże 

zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży. Głównym zadaniem obchodów rocznicowych jest 

troska o zachowanie pamięci o bohaterskich obrońcach ojczyzny, oddawanie im hołdu oraz 

przekazywanie prawdy historycznej młodemu pokoleniu. To w rękach młodzieży leży 

obowiązek dbania o te miejsca, aby nie zatarł ich czas i aby zachować szacunek dla tych którzy 

oddali życie za wolność.  

  

 Obchody 71 Rocznicy Bitwy pod Olszewem.  

 

   Uroczyste Obchody 71 Rocznicy bitwy pod Olszewem odbyły się 12 września. Mieszkańcy 

Gminy Brańsk i Gminy Wyszki oraz zaproszeni goście oddali hołd poległym żołnierzom i 

pomordowanym we wrześniu 1939 roku we Olszewo. W uroczystości udział wzięli 

przedstawiciele rodzin uczestników bitwy, duchowieństwo, władze samorządowe, 

przedstawiciele straży i rolnictwa, poczty sztandarowe, przedstawiciele Związku Żołnierzy 

Piłsudczyków, Światowego Związku Żołnierzy AK, Związku Więźniów Politycznych, 

Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Kraju, Zarządu Oddziału Obszaru Centralnego 

Związku Żołnierzy AK, Związku Żołnierzy NSZ  Oddz. Białystok, Szwadronu Honorowego  3 

Pułku Szwoleżerów Mazowieckich im. Płk Kozietulskiego, uczniowie szkół oraz mieszkańcy 

Gminy Brańsk i Gminy Wyszki. Uczniowie z Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w 

Glinniku przygotowali część artystyczną poświęconą poległym żołnierzom i ofiarom ludności 

cywilnej bitwy pod Olszewem. W ten sposób oddali hołd i upamiętnili wydarzenia pozwalające 

im żyć w wolnej Polsce.  

 

Z budżetu GOUK wydatkowano 1 909,12 zł. 

 

 XVI Przegląd Maryjnej Pieśni Religijno – Dziecięcej ,,Matko, która nas znasz,     z 

dziećmi swymi bądź”  

 

   21 października w kościele p.w. św. Doroty Dziewicy i Męczennicy w Domanowie odbył się 

XVI Przegląd Maryjnej Pieśni Religijno – Dziecięcej. Celem przeglądu było oddanie czci Maryi, 

Matce każdego człowieka i wszystkich ludzi. W przeglądzie udział wzięło ok. 150 osób z terenu 

Gminy Brańsk. Wystąpiła też Mała Scholka z Parafii WNMP w Brańsku i zespół ludowy 

,,Mianka” z Mnia. Zespoły występowały w dwóch kategoriach wiekowych, przygotowując po 2 

pieśni maryjne. W kategorii zespołów dziecięcych ze szkół podstawowych I miejsce przyznano 

Szkole Podstawowej z Holonek, II miejsce otrzymała Szkoła Podstawowa z Mnia, III miejsce 

przyznano Małej Scholce z Parafii p.w. WNMP w Brańsku, nagrodę Wójta Gminy Brańsk 

przyznano Szkole Podstawowej z Domanowa, nagrodę ks. kan. Walentego Wojtkowskiego 

przyznano Szkole Filialnej w Świrydach, nagrodę ks. kan. Benedykta Karpińskiego otrzymała 

Szkoła Filialna w Chojewie, nagrodę Dyrektor GOUK w Kalnicy wyróżniono Szkołę Filialną w 

Koszewie. W drugiej kategorii wiekowej zespołów młodzieżowych ze szkół gimnazjalnych I 

miejsce przyznano Publicznemu Gimnazjum w Oleksinie, II miejsce otrzymało Publiczne 

Gimnazjum w Glinniku. Podziękowania wręczono też zespołowi ludowemu ,,Mianka” z Mnia za 

gościnny udział w przeglądzie. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe za trud i 



wysiłek włożony w przygotowanie występów. Przegląd był okazją do wspólnej modlitwy dzieci           

i młodzieży z całej gminy, spotkania integracyjnego i spędzenia miło czasu. Zaplanowane      w 

budżecie środki przeznaczono na nagrody dla uczestników w postaci sprzętu sportowego, 

upominków ceramicznych.  

 

Z budżetu GOUK wydatkowano 2 178,19 zł. 

 

 Obchody 92 Rocznicy Odzyskania Niepodległości  

 

   Święto 11 Listopada zorganizowane zostało w Kościele p.w. Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Świata w Szmurłach. Uroczystą Mszę Świętą odprawił ks. dr Zbigniew Średziński – 

proboszcz miejscowej parafii oraz ks. Henryk Filipowicz. Na uroczystość licznie przybyli 

przedstawiciele władz samorządowych, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy, poczty 

sztandarowe, uczniowie szkół z terenu gminy oraz mieszkańcy. Cześć artystyczną wykonało 

Publiczne Gimnazjum im. Marsz. Józefa Piłsudskiego w Oleksinie. Ta piękna lekcja historii w 

wykonaniu młodzieży opowiadała o drodze narodu polskiego do Odzyskania Niepodległości po 

123 latach niewoli. Wierszem i pieśnią wyrażali swoją wdzięczność twórcom niepodległej 

ojczyzny. Rozbudzanie w nich patriotyzmu jest gwarancją ocalenia historii ojczyzny od 

zapomnienia.  

 

Z budżetu GOUK wydatkowano 394,96 zł. 

 

 Świąteczny konkurs na najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy. 

   Konkurs został ogłoszony na początku okresu adwentowego, prace można było składać do 15 

grudnia. Skierowany do dzieci i młodzieży ze szkół z terenu gminy, miał ich zachęcić do 

wspólnej pracy i pobudzić kreatywność. Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie 

tradycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia oraz edukacja dzieci i młodzieży w 

zakresie poznawania obyczajów, symboliki i znaczenia świątecznych elementów związanych z 

obrzędowością ludową. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, o czym świadczy 

liczba zgłoszonych prac. Spośród wszystkich stroików wyłoniono zwycięzcę, który otrzymał 

nagrodę specjalną. Najlepsi okazali się uczniowie ze Szkoły Filialnej w Koszewie z klas II-III: 

Julia Andrzejczuk, Elwira Dawidowska, Gabriela Krasowska, Natalia Malinowska, Alona 

Małaszenko, Martyna Kozłowska, Emilia Haraburda oraz Jakub Kołoszko. W konkursie udział 

wzięli też uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Domanowie, Filialnej Szkoły w Świrydach, 

Szkoły Podstawowej w Mniu, Filialnej Szkoły w Chojewie, Publicznego Gimnazjum w Glinniku 

oraz Publicznego Gimnazjum, w Oleksinie. Stroiki upiększały uroczystości gminne w okresie 

bożonarodzeniowym. Z budżetu GOUK  sfinansowano zakup nagród: książek o tematyce 

bożonarodzeniowej wraz z płytami CD z kolędami, dekoracji bożonarodzeniowych, toreb 

ozdobnych, słodyczy, nagrody specjalnej – szopki świątecznej.  

Z budżetu GOUK wydatkowano 946,63 zł.  

 

Centrum Kształcenia ,,Wioska internetowa - kształcenie na odległość 

na terenach wiejskich” 

   W GOUK od 2008 roku działa Centrum Kształcenia- placówka o charakterze oświatowym, 

zapewniająca możliwość ustawicznego kształcenia w formie on-line celem uzupełnienia lub 

podwyższenia poziomu wiedzy i kwalifikacji. Zostało ono utworzone w ramach projektu 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Centrum jest odpowiednio przystosowane i wyposażone w sprzęt komputerowy z 

dostępem do Internetu. Posiada 10 stanowisk komputerowych i sprzęt teleinformatyczny oraz 

tzw. biblioteczkę multimedialną (pakiet komputerowych programów edukacyjnych, w tym 



encyklopedie, słowniki, atlasy), a także wyświetlacz wielkoformatowy i  tablet Wacom. Dzięki 

tak nowoczesnemu i kompletnemu wyposażeniu istnieje również możliwość nieodpłatnego 

dostępu do stworzonej na potrzeby projektu platformy e-edukacyjnej. Z pakietu oferowanych w 

Centrum usług może skorzystać każda osoba zamieszkująca tereny wiejskie, zainteresowana 

zdobywaniem i uzupełnianiem swojej wiedzy.  Centrum Kształcenia w GOUK w 2010 roku 

odwiedziło 667 użytkowników, z czego zdecydowana większość to dzieci i młodzież. W dobie 

powszechniej komputeryzacji i informatyzacji poszerzanie wiedzy bez dostępu do Internetu jest 

raczej niemożliwe. Dlatego niezmiernie ważne jest, by dzieci i młodzież bez przeszkód mogły 

korzystać z Internetu i różnych źródeł multimedialnych. Taką możliwość stwarza właśnie 

Centrum Kształcenia działające w GOUK w Kalnicy.  

 

Zespoły Ludowe ,,Mianka” i ,,Patoczanka” 

 Oprócz statusowej działalności Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury w 

Kalnicy bezustannie stara się stwarzać  warunki dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego. 

Na terenie gminy funkcjonują zespoły pieśni i tańca: ,,Mianka” z Mnia oraz ,,Patoczanka” z 

Patok.  

   Zespół ,,Mianka” został założony w 1981 roku, a w tym roku będzie świętować XXX-lecie 

istnienia. Aby wspomóc działania zespołu i okazać im wdzięczność za promowanie gminy, 

GOUK starał się o pozyskanie środków z Urzędu Marszałkowskiego w ramach konkursu 

otwartych ofert w zakresu kultury. Napisano projekt w ramach zadania - działania 

upowszechniające dorobek amatorskiego ruchu artystycznego, pn. „Perłowa Mianka” w roku 

Jubileuszu 30 – lecia działalności artystycznej. Projekt miał obejmować doposażenie zespołu, 

wydanie folderu, cykl spotkań zespołu z dziećmi i młodzieżą mające na celu przedstawienie 

historii oraz osiągnięć ,,Mianki” oraz zachęcenie młodych mieszkańców lokalnej społeczności 

do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy. Niezwykle ważna jest integracja 

międzypokoleniowa, co w przyszłości może spowodować większe zainteresowanie młodzieży 

folklorem, obyczajami ich Małej Ojczyzny, a w efekcie rozwój kultury regionalnej. Zespół miał 

okazję zaprezentować swój repertuar młodemu pokoleniu podczas udziału w Przeglądzie Kolęd i 

Pastorałek, Przeglądzie Pieśni Maryjnej, podczas Festynu Rolnika i Przedsiębiorcy. Zespół brał 

udział również w nagraniu promującym Gminę Brańsk w portalu PILOT.PL.  W 2010 roku 

,,Mianka” otrzymała stroje ludowe o wartości 1 290,00 zł. Jest ogólnie znana dzieciom, 

młodzieży, mieszkańcom gminy Brańsk oraz sąsiednich gmin.  

   Zespół ,,Patoczanka” ma krótką historię,  ale jest to bardzo prężny ruch autystyczny, 

skupiający dzieci i młodzież głównie z miejscowości Patoki. Mimo krótkiego stażu zespół może 

pochwalić się licznymi sukcesami. Największym z nich był wyjazd wraz z wieńcem 

dożynkowym do Pałacu Prezydenckiego na zaproszenie śp. Lech Kaczyńskiego – Prezydenta 

RP. Zespół koncertował też na terenie całego województwa, brał udział w Międzynarodowym 

Festiwalu Folkloru ,,Podlaskie Spotkania”.  W tym roku zespół brał udział w nagraniu 

promującym gminę Brańsk oraz wyjazdach z wieńcem dożynkowym.  GOUK stara się 

wspomagać funkcjonowanie zespołu, poprzez wypożyczenie jego członkom strojów ludowych i 

pomocy przy organizacji wyjazdów. Siłą zespołu są jego młodzi członkowie, którzy dają 

przykład kolegom jak można pożytecznie spędzić wolny czas.  

 

 Działalność kompleksu sportowego ,,Moje boisko ORLIK 2012” 

   Przy Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury w Kalnicy znajduje się kompleks boisk 

sportowych pod nazwą ,,Moje boisko ORLIK 2012”. W ramach wynagrodzenia bezosobowego 

pracowników zatrudnia się na nim 2 trenerów: Pana Jakuba Włostowskiego oraz Pana Jacka 

Żoch. Trenerzy pracują w sezonie marzec-listopad po pół etatu (40 godz. miesięcznie). 

Dofinansowanie ich wynagrodzenia pozyskano z projektu ,,Animator-Moje boisko ORLIK 

2012” w ramach zadania na prowadzenie zajęć sportowo rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.  



 Pan Jakub Włostowski posiada kwalifikacje na wymagane stanowisko animatora 

oraz kompetencje w zakresie wspierania wszechstronnego rozwoju ucznia, organizacji życia 

społecznego na poziomie klasy, szkoły i środowiska lokalnego. Ponadto posiada niezbędną 

wiedzę w zakresie skuteczności prowadzenia zajęć edukacyjnych. Pracował jako nauczyciel 

wychowania fizycznego w szkole podstawowej oraz w gimnazjum. Posiada również 

uprawnieniom instruktora sportu z kulturystyki.  

 Pan Jacek Żoch posiada wymagane na stanowisko animatora wykształcenie oraz 

przygotowanie pedagogiczne, uprawniające go do pracy w placówkach oświatowo – 

wychowawczych. Ponadto posiada legitymację instruktora piłki nożnej. Do swoich obowiązków 

podchodził sumiennie i rzetelnie. Pan Żoch jest komunikatywny, lubi pracę w grupie. Jego 

zajęcia cieszyły się dużą popularnością, a zaangażowanie w pracę było docenianie przez 

uczestników.  

 W sezonie marzec-listopad 2010 Orlik odwiedziło 3 242 osoby. Największa 

frekwencja przypadła na okres maj-sierpień. W sezonie przy współpracy pracowników GOUK i 

trenerów zorganizowano następujące imprezy sportowe: 

 Rozpoczęcie sezonu sportowego „Moje Boisko Orlik 2010” - oficjalne rozpoczęcie 

sezonu sportowego  na nowo wybudowanym boisku miało miejsce 2 maja. Rozgrywki 

przeprowadzono w 1 i 2 niedzielę maja (2 i 9 maja). Udział wzięły następujące drużyny męskie: 

Pietraszki Starsi, Pietraszki Młodsi, Patoki, Bocian Boćki, Pionier Brańsk, Sokół Kalnica, Mień, 

PC-NET, Bodaczki. W rozgrywkach uczestniczyły też drużyny żeńskie: Patoki, Domanowo i 

Glinnik. Zatrudnieni na boisku ,,Orlik” trenerzy przygotowali regulamin rozgrywek, ogłoszenia, 

nadzorowali prawidłowy przebieg meczy. Rola GOUK polegała na działaniach promocyjnych, 

telefonicznej informacji drużyn, dokumentacji fotograficznej.    Z budżetu GOUK sfinansowano 

zakup pucharów dla trzech najlepszych drużyn w dwóch grupach: męskiej i żeńskiej.  

Z budżetu GOUK wydatkowano 421,97 zł.  

 16 czerwca odbył się turniej piłki nożnej ,,Wygraj VISA”. Udział wzięły drużyny:     SP 

Andryjanki, SP Brańsk, Kalnica, Piotrkowo Krzywokoły.  

 Mecze piłki nożnej mężczyzn oraz mecze piłki siatkowej kobiet podczas IV Festynu 

Rodzinnego 11 lipca nad zbiornikiem wodnym Otapy-Kiersnówek. Udział wzięły 

drużyny męskie: pionier-Brańsk, PC-Net Brańsk, Patoki, Bocian-Boćki oraz drużyny 

żeńskie: z Domanowa, Patok i Glinnika.  

 Mecz piłki nożnej na boisku Orlik podczas III Festynu Rolnika i Przedsiębiorcy o Super 

Puchar Wójta Gminy Brańsk rywalizowały ze sobą drużyny: Sokół-Kalnica, RAMIS 

Białystok oraz Patoki. Pierwsze miejsce zajęła drużyna RAMIS, Puchar Wójta zdobyła 

drużyna z Patok, natomiast zawodnikom z Kalnicy wręczono podziękowanie za udział w 

rozgrywkach. 

 14 września rozegrano mecze o ,,Puchar Premiera Donalda Tuska” na szczeblu lokalnym. 

Celem organizacji Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska było promowanie 

wśród dzieci i młodzieży sportowej aktywności i zasad rywalizacji fair play, aktywizacja 

lokalnych społeczności oraz zachęta do organizowania różnych działań sportowych na 

obiektach wybudowanych w ramach programu "Moje boisko - ORLIK 2012". Udział 

wzięły drużyny chłopców z Brańska, Rudki i Holonek oraz drużyny dziewcząt  z Bociek, 

UKS Pionier i Rudki. Mecze zostały rozegrane w duchy fair play systemem każdy z 

każdym.  

 24 września kontynuowano rozgrywki o ,,Puchar Premiera Donalda Tuska” na szczeblu 

wojewódzkim. Mecze rozegrały drużyny dziewcząt z Siemiatycz, Suraża i Brańska. 

Awans uzyskała drużyna z Siemiatycz i weszła do III etapu rozgrywek.  

 20 października wspólnie z Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Glinniku 

zorganizowano młodzieżowy turniej piłki nożnej. Przybyły drużyny młodzieżowe z 

terenu gminy Brańsk oraz sąsiednich gmin.  



Z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych nie zgłosiły się drużyny i nie 

zostały rozegrane mecze na zakończenie sezonu sportowego w roku ubiegłym.   

 

   Po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez Panią Annę Szczurzewską Dyrektora GOUK 

i GBP głos zabrał Wójt Gminy mówiąc –„ wracając do kultury zawsze mówię, że „punkt 

widzenia zależy od punktu siedzenia” i zależy również od wieku. Starsi różnie patrzą na kulturę, 

na sport na festyny, natomiast nie ukrywajmy, że wszystko jest potrzebne. Jedni korzystają z 

Radia Maryja i dobrze, bo ja też korzystam, inni ze sportu a jeszcze inni z innych miejsc 

rozrywek. Na dzisiaj sobie nie wyobrażam funkcjonowania gminy, gdyby nie było Domu 

Kultury. To byłaby jedna wielka pustynia a my bardzo skromną gminą, gdzie nie byłoby można 

się spotkać i porozmawiać, miło spędzić czas. Obserwując mieszkańców gminy a zwłaszcza 

młodzież widzę, że mamy wspaniałych młodych ludzi. Tylko do nich trzeba dotrzeć, znaleźć 

sposób. Jestem zaskoczony jak młodzież pięknie się bawi, jak mądrze korzystają z boisk, dobrze 

spędzają czas nawzajem się pilnują, odpoczywają. 

 Dzisiaj mogę śmiało powiedzieć, że ten Dom Kultury, to boisko ORLIK w Kalnicy, zdaje 

egzamin, to jest potrzebne. Na pewno trzeba to jeszcze udoskonalać, ulepszać, aby to miejsce 

jeszcze ciekawiej wyglądało. Kiedyś mi mówiono, „kto tam pojedzie”, ale widzę, że było warto 

tworzyć ten kompleks, bo tam „przewija się” mnóstwo ludzi młodych. 

   Trzeba też uporządkować „temat” zbiornika wodnego na „Otapach”. Robimy tam odcinek 

drogi i ścieżki rowerowej, chcemy też postawić plac zabaw dla dzieci żeby młodzież miała gdzie 

odpocząć i dzieci z rodzicami. Na pewno to nie będą „Mazury”, ale miejsce na spacer, 

wypoczynek, sport i rekreację i na każdą kieszeń. 

   Natomiast, co do biblioteki gminnej - była w Kalnicy, teraz jest w Szkole w Koszewie, tak 

naprawdę gdzie ona będzie to jeszcze zobaczymy, może jeszcze wróci do Kalnicy albo będzie 

przy Izbie Tradycji Regionalnej i Rolnictwa w Szmurłach. Na dzisiaj przepisy nakazują, że 

każda gmina powinna mieć bibliotekę. Ta biblioteka jeśli ma w przyszłości istnieć, to musi mieć 

bardzo dobre publikacje, najnowocześniejsze przydatne ludziom na studiach i musi być 

skomputeryzowana, aby każdy wiedział, gdzie danej książki może szukać. Z biblioteką trzeba 

wyjść za zewnątrz do mieszkańców”. 

 

Pani Dyrektor przedstawiła informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

zakresie współpracy z młodzieżą w 2010 roku. 

1. Pracownicy 

Dyrektorem zatrudnionym na pół etatu w GBP w okresie styczeń-listopad była Pani 

Danuta Romaniuk. Od 20.01.2010 r. była na zwolnieniu chorobowym, a następnie na 

świadczeniu rehabilitacyjnym. Podczas jej nieobecności w okresie  20.01.2010 r. - 

6.08.2010 r. zastępowała ją Pani Małgorzata Kunicka, zajmująca wcześniej stanowisko 

młodszego bibliotekarza. Następnie od początku września obowiązki Dyrektora 

sprawowała Pani Anna Szczurzewska. Z dniem 18.11.2010 r. Pani Danuta Romaniuk 

rozwiązała umowę o pracę, a jej obowiązki dalej pełniła Pani Anna Szczurzewska.  

 

2. Budżet 

W budżecie gminy na 2010 rok przeznaczono kwotę 1 137 314,94 zł jako dotację dla 

instytucji kultury, oraz utrzymanie świetlic i biblioteki. Na działalność Gminne j 

Biblioteki Publicznej w Kalnicy przeznaczono kwotę 35 000,00 zł, wydatkowano zaś  

32 628,41 zł. W ramach tych środków zakupiono księgozbiór na kwotę 3 350,07 zł, z 

czego 850,00 otrzymano z dotacji w ramach Programu Biblioteki Narodowej „Zakup 

nowości wydawniczych dla bibliotek”.  

3. Współpraca GBP z dziećmi i młodzieżą  

Na dzień 31.12.2010 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Kalnicy posiada 1 placówkę, 



która została tymczasowo przeniesiona z Budynku Gminnego Ośrodka Upowszechniania 

Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Holonkach Filia w Koszewie.  Biblioteka  posiada status instytucji kultury. Stan 

księgozbioru na dzień 31.12.2010 roku  wynosi  12 848 vol. z czego w ciągu 2010 roku 

przybyło 209 vol. Na kwotę 3 350,07 przybyło 115 vol. (w tym zakup ze środków 

samorządowych 82  vol.  na kwotę 2 500,07 zakup z dotacji BN  33 vol. na kwotę 

850,00), z innych bibliotek nie przejęto vol, inne wpływy 94 vol. 

Struktura księgozbioru w dniu  31.12. 2010 roku przedstawia się następująco: 

Literatura piękna dla dzieci – 3 070 

Literatura piękna dla dorosłych – 5 522 

Literatura inna – 4 256 

Czasopisma oprawne – brak 

Zbiory specjalne – 3 

 

W ciągu roku zarejestrowano 35 czytelników, w tym 15 do lat 15-tu i 3 w wieku 16-19   

lat, z czego 17 to uczniowie. W 2010 roku było 215 wypożyczeń, z czego 65 wypożyczeń 

to literatura piękna dla dzieci.  

W pierwszym półroczu GBP we współpracy z GOUK w Kalnicy przeprowadziła 

konkurs literacko - plastyczny dotyczący dziedzictwa kulturowego województwa 

podlaskiego pn. „Edukacja kulturalna droga do zachowania dziedzictwa regionalnego, 

czyli pasjonaci rodzimych połaci o Kumacie z 1264 roku”. Część literacka polegała na 

napisaniu legendy dotyczącej uroczysta Kumat pod Brańskiem,  a część plastyczna 

polegała na zilustrowaniu legendy. Celem konkursu było pobudzanie i rozwijanie 

wyobraźni oraz inwencji twórczej wśród dzieci i młodzieży poprzez możliwości 

indywidualnej wypowiedzi literackiej związanej z regionem zamieszkania. Starano się 

też o wzmocnienie identyfikacji oraz budowanie więzi młodych ludzi z miejscem ich 

pochodzenia oraz dziedzictwem kulturowym regionu. 

W konkursie udział wzięli uczniowie ze szkół z gminy Brańsk. Rozstrzygnięcie 

konkursu odbyło się podczas IV Festynu Rodzinnego, a uczestnicy konkursu otrzymali 

nagrody oraz pamiątkowe dyplomy. Przyznano następujące miejsca: I miejsce – 

Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Glinniku, II miejsce – Szkoła Podstawowa 

Jana Pawła II w Holonkach, III miejsce – Konrad Płonowski lat 11 – uczeń szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Holonkach.  

Wyróżnieni za udział w konkursie zostali uczniowie z Filialnej Szkoły Podstawowej w 

Chojewie tj. Paweł Kiersnowski, Mateusz Kamiński, Mateusz Pietraszko, Ewelina 

Kamińska, Marta Kamińska, Sylwia Kadłubowska, Patrycja Kiersnowska, Marta 

Kadłubowska, Ewelina Kiersnowska, Angelika Lemanowicz, Martyna Kamińska, Hubert 

Bańkowski, Damian Ryczkowski.  

Wyróżniono też uczniów z Publicznego Gimnazjum w Oleksinie: Dominikę Drywulską, 

Martę Żurakowską, Aleksandrę Wróblewską, Karolinę Puchalską, Joannę Kunicką, 

Karolinę Jezierską.  

 

   Po wysłuchaniu informacji Przewodnicząca Komisji Pani Grażyna Płonowska zaproponowała, 

aby legendy o „KUMACIE” napisane przez dzieci  opublikować w gazetce gminnej czy 

oświatowej, bo były ciekawe. 

   Wójt Gminy zaproponował, aby w czasie festynów organizować wystawy 

najnowocześniejszych publikacji książkowych, zachęcać młodzież i dorosłych do czytania. 

Należy również docierać do gimnazjów, bo szkoły podstawowe mają książki, ale w gimnazjach 

jest już gorzej. Należy przede wszystkim informować, że jest taka biblioteka i w jakich 

godzinach otwarta, że mamy dobre książki, pomysły na konkursy dla dzieci i młodzieży.  



   Komisja RGOBiT  po zapoznaniu się z informacjami przedstawionymi przez Dyrektor GOUK 

i GBP stwierdziła, że GOUK i GBP wykonują zadania, do których zobowiązuje ich ustawa o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej w szczególności dobrze prowadzą 

działalności w zakresie upowszechniania kultury wśród dzieci i młodzieży. Komisja nie wniosła 

uwag  do prowadzonej współpracy z młodzieżą w 2010r. 

 

Ad. 4 Nie wnoszono spraw różnych. 

 

Ad.5  Nie wnoszono  zapytań  i wolnych wniosków. 

 

Ad. 6 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Pani Grażyna 

Płonowska zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

Alina Adamczyk                                                       

           Przewodniczący Komisji 

                                                                                  Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

                                                                                  Budownictwa i Transportu 

 

                                                                                   Grażyna Płonowska   


